
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.139.2021 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 31 sierpnia 2021 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r   poz. 
1372) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2021 r. (zwiększyć plan dochodów             
o  kwotę 2 754 795,58 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy  

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 088 000,00 

  01078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 088 000,00 

    6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

2 088 000,00 

600     Transport i łączność 12 067,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 12 067,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 12 067,00 

750     Administracja publiczna 20 211,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 211,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 211,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 

    6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

500 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

36 106,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

5 200,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 200,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

30 906,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

27 906,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 

758     Różne rozliczenia 83 096,58 



  75814   Różne rozliczenia finansowe 83 096,58 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

18 267,04 

    6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

64 829,54 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 315,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 165,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 4 165,00 

  90095   Pozostała działalność 11 150,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 11 150,00 

Razem: 2 754 795,58 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2021 r. (zwiększyć plan wydatków             
o  kwotę 2 754 795,58 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 831 000,00 

 

01078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 610 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 610 000,00 

01095  Pozostała działalność 221 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 221 000,00 

600   Transport i łączność -780 259,69 

 

60016  Drogi publiczne gminne -448 499,50 

 
4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -498 499,50 

60017  Drogi wewnętrzne -331 760,19 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -331 760,19 

630   Turystyka -3 784,00 

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -3 784,00 

 

4307 Zakup usług pozostałych -1 602,00 

4309 Zakup usług pozostałych -282,00 

4387 Zakup usług obejmujących tłumaczenia -1 190,00 

4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia -210,00 

4430 Różne opłaty i składki -500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 20 000,00 



 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

750   Administracja publiczna 11 702,00 

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 702,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 11 702,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 519 180,58 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 485 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -15 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 

6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

-250 000,00 

75421  Zarządzanie kryzysowe 34 180,58 

 4300 Zakup usług pozostałych 34 180,58 

801   Oświata i wychowanie -83 743,31 

 

80101  Szkoły podstawowe -43 743,31 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -43 743,31 

80104  Przedszkola  -10 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -10 000,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół -30 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130 000,00 

 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

120 000,00 

 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

120 000,00 

90095  Pozostała działalność 10 000,00 

 
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 700,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 99 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 000,00 

92116  Biblioteki 51 700,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

51 700,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -40 000,00 

Razem: 2 754 795,58 

 



§ 2 
 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2021 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    62.829.199,82 zł 

− plan wydatków w kwocie     68.902.685,31 zł 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje. 

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę: 

− 960 000,00 zł w rozdziale 01078 – środki z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadanie pn. Odbudowa 

rowu przy ulicy Karola Miarki w miejscowości Krzyżanowice, 

− 224 000,00 zł w rozdziale 01078 – środki z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadanie pn. Odbudowa 

rowu nr 29 w miejscowości Krzyżanowice, 

− 360 000,00 zł w rozdziale 01078 – środki z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadanie pn. Odbudowa 

rowu nr 30 w miejscowości Nowa Wioska, 

− 384 000,00 zł w rozdziale 01078 – środki z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadanie pn. Odbudowa 

rowu nr H-14 w miejscowości Nowa Wioska, 

− 160 000,00 zł w rozdziale 01078 – środki z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadanie pn. Odbudowa 

zbiornika przeciwpowodziowego Z 3 w miejscowości Owsiszcze, 

− 12 067,00 zł w rozdziale 60016 – odszkodowania z PZU za uszkodzone wiaty przystankowe, 

− 20 211,00 zł w rozdziale 75023 – odszkodowania z PZU za uszkodzony sprzęt 

− 500 000,00 zł w rozdziale 75412 – środki z Samorządu Województwa Śląskiego na zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, 

− 5 200,00 zł  w rozdziale 75615 – ponadplanowe wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

− 27 906,00 zł w rozdziale 75618 – wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego, 

− 3 000,00 zł w rozdziale 75618 – ponadplanowe wpływy z opłaty za ślub poza urzędem, 

− 18 267,04 zł w rozdziale 75814 - zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2020 roku, 

− 64 829,54 zł w rozdziale 75814 - zwrot części wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2020 roku, 

− 4 165,00 zł w rozdziale 90015 – wpływy ze zwrotów za energię elektryczną, 

− 11 150,00 zł w rozdziale 90095 – wpływy ze zwrotów za ubezpieczenia OC 

 

2. Zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

− 3 499,50 zł w rozdziale 60016 – z zadania Przebudowa II cz. Dokumentacji ul. Długiej w Zabełkowie – 

aktualizacja dokumentacji, 

− 95 000,00 zł w rozdziale 60016 – z zadania Przebudowa ul. Pomnikowej w Roszkowie, 

− 400 000,00 zł w rozdziale 60016 – z zadania Zagospodarowanie centrum wsi Bieńkowice, 

− 1 760,19 zł w rozdziale 60017 - z zadania Wykonanie drogi polnej przy ul. Łąkowej w Chałupkach, 

− 330 000,00 zł w rozdziale 60017 - z zadania Przebudowa drogi transportu rolnego w Bieńkowicach      

dz. 53  i 302, 

− 3 784,00 zł w rozdziale 63003 – z zadania Doposażenie wieży widokowej na meandrach, 

− 15 000,00 zł  w rozdziale 75412 - z zadania Opracowanie dokumentacji na modernizację kotłowni                           

w OSP Bolesław, 

− 250 000,00 zł w rozdziale 75412 – z dotacji na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Bieńkowicach, 

− 40 000,00 zł w rozdziale 80101 – z zadania Wykonanie pochylni dla niepełnosprawnych przy budynku                 

SP Tworków, 

− 659,80 zł w rozdziale 80101 – z zadania Remont podwórka szkolnego przy SP Tworków, 

− 25,41 zł w rozdziale 80101 – z zadania Remont przepompowni w ZSP Zabełków, 



− 3058,10 zł w rozdziale 80101 – z zadania Wymiana podłogi w Sali gimnastycznej w ZSP Zabełków wraz 

z malowaniem Sali, 

− 10 000,00 zł w rozdziale 80104 – z zadania Opracowanie dokumentacji na modernizację kotłowni                            

w przedszkolu w Bolesławiu, 

− 30 000,00 zł w rozdziale 80113 – z dowozu uczniów do szkół położonych na terenie gminy oraz dowozu 

uczniów niepełnosprawnych, 

− 20 000,00 zł w rozdziale 90095 – zabezpieczenie kosztów odkomarzania terenów zielonych Gminy, 

− 40 000,00 zł w rozdziale 92120 – z zadania Renowacja figury św. Jana Nepomucena w Krzyżanowicach. 

 

3. Zwiększono plan wydatków o kwotę: 

− 1 200 000,00 zł w rozdziale 01078 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa rowu przy ulicy 

Karola Miarki w miejscowości Krzyżanowice, 

− 280 000,00 zł w rozdziale 01078 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa rowu                                          

nr 29 w miejscowości Krzyżanowice, 

− 450 000,00 zł w rozdziale 01078 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa rowu                                       

nr 30 w miejscowości Nowa Wioska, 

− 480 000,00 zł w rozdziale 01078 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa rowu                                       

nr H-14 w miejscowości Nowa Wioska, 

− 200 000,00 zł w rozdziale 01078 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa zbiornika 

przeciwpowodziowego Z 3 w miejscowości Owsiszcze, 

− 165 000,00 zł w rozdziale 01095 – zabezpieczenie dodatkowych środków na urządzenia 

przeciwpowodziowe ze względu na zwiększone potrzeby spowodowane intensywnymi opadami deszczu, 

− 56 000,00 zł w rozdziale 01095 – zabezpieczenie środków na realizację opracowania koncepcji 

przeciwpowodziowej dla miejscowości Owsiszcze, 

− 50 000,00 zł w rozdziale 60016 – zabezpieczenie środków na Akcję zima, 

− 20 000,00 zł w rozdziale 70004 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Wykonanie łazienki                                  

w mieszkaniu komunalnym przy ul. Tworkowskiej w Krzyżanowicach, 

− 11 702,00 zł w rozdziale 75023 – zabezpieczenie środków na bieżącą działalność, m.in. umowa RODO, 

naprawa dachu budynku urzędu, usługi pocztowe, 

− 750 000,00 zł w rozdziale 75412 – zabezpieczenie środków na zadanie pn. Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bieńkowicach, 

− 34 180,58 zł w rozdziale 75421 – zabezpieczenie środków na koszty związane z usuwaniem skutków 

nawalnych deszczy, 

− 100 000,00 zł w rozdziale 90019 – dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Krzyżanowicach ze względu                          

na zwiększone potrzeby spowodowane intensywnymi opadami deszczu, 

− 20 000,00 zł w rozdziale 90019 – dotacja do utylizacji azbestu z powodu dużego zainteresowania 

mieszkańców realizacją wymian pokryć dachowych, 

− 30 000,00 zł w rozdziale 90095 – zabezpieczenie dodatkowych środków na bieżącą działalność związaną 

z usługami remontowymi, 

− 99 000,00 zł w rozdziale 92109 - zabezpieczenie środków na zadanie pn. Wymiana źródła ciepła                           

w świetlicy wiejskiej w Roszkowie, 

− 51 700,00 zł w rozdziale 92116 – dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzyżanowicach 

na instalację CO gazową, zużycie gazu i bieżącą działalność. 

 

 



Dodatkowo zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego z „Opracowanie dokumentacji na modernizację źródła 

ciepła w świetlicy w Roszkowie” na „Wymiana źródła ciepła w świetlicy wiejskiej w Roszkowie”. 

 

Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2021 roku”, „Zestawienie planowanych kwot 

dotacji udzielanych w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych”, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


